Vua Sri Satyavarman, người cai quản tuyệt vời vương quốc của mình, người quyết định hiến dâng bản thân cho việc phụng thờ Isvara, đã hoàn toàn tái thiết lại rục rờ như xưa chiếc Kosa có khuôn mặt cùng hình người phụ nữ đẹp (Parvati) và hình voi (Ganesa). Ngài đã

được biết đến như đức vua Vicitrāsagara, sẽ không có vị vua thứ hai mang cái tên đó trên trần thế.

Vào năm Saka 706 (năm 784 DL.), ngày đầu tháng Vaisakha (tháng 4), chiếc linga đã được dựng.

2. Bia ký số 2: Bia ký của Harivarman I, niên đại 739 Saka (817 CN).

Bài bia ký được khắc trên mặt thứ ba chiếc trụ cửa của ngôi đền, gồm 31 dòng bằng chữ Sanskrit. Bài bia ký viết theo thể văn xuôi, ngoại trừ hai câu cuối cùng là hai câu thơ (thể Sardulavikridita).

Bản dịch

Kính chào Harivarmadeva, vua nước Champa, vị vua vĩ đại, vua của các vị vua, người của sức mạnh vô song.